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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
  

NR 524    17. III. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 17 MARCA 2024 r. 

 

1. We wtorek Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny.  
 2. W czwartek  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania 
do służby w Kościele. 

 o godz. 18.45 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii Świętej.  
 3. W piątek Miejska Droga Krzyżowa - rozpocznie się o godz. 18.00 Mszą Świętą      
w parafii pw. Matki Bożej Miłosierdzia - następnie uczestnicy przejdą ulicami: Chopina, 
Ogińskiego, Nowomiejską, Jana Pawła II, Podhorskiego, Dwernickiego, Kościuszki,     
Piłsudskiego do parafii św. Aleksandra. 

  jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za wstawiennictwem         
Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym           
i zmarłym przed  narodzeniem.  
  4. W niedzielę Niedziela Palmowa - Męki Pańskiej. 

 o godz. 18.00 spotkanie z kandydatami do sakramentu Bierzmowania. 
 5. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki dla dzieci o godz. 15.30 w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, dla     
dorosłych o godz. 18.00 - a po niej Msza Święta. W każdą środę Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa o godz. 15.00 - prowadzona przez Wspólnotę Bożego Miłosierdzia. W niedziele 
o godz. 16.30 Gorzkie Żale. Uczestnicząc w tych nabożeństwach można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 6. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 8. Zapraszamy na rekolekcje weekendowe w dniach 22-24.03.2024 w Berżnikach. 
Temat rekolekcji: „W mocy Różańca - tajemnice radosne”; Intencja: odrodzenia wiary 
w naszych Rodzinach, Parafiach oraz naszej Ojczyźnie.  
Zapisy: przyjaciele.maryi@gmail.com oraz telefonicznie - ks. Szymon (693 556 657).  
 9. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach poszukuje osób chętnych do    
prowadzenia rodzinnego domu dziecka na terenie Miasta Suwałki. Dzięki podjętej inicjatywie 
przez Miasto, osoby chętne otrzymają lokal położony w atrakcyjnym miejscu Suwałk    
dostosowany do potrzeb rodziny. Rodzinny dom dziecka powinien objąć opieką nie mniej 
niż 8 dzieci. Zostanie objęty wsparciem finansowym i specjalistycznym. Osoby              
zainteresowane tematyką rodzicielstwa zastępczego zapraszamy do kontaktu z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Suwałkach.  
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Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy 
Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili 
go, mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi.    
Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. 
A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn 
Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy 
w ziemię, nie obumrze, zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. 
Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, 
zachowa je na życie wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie 
Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. 
Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej 
godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!» 
Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący tłum to 
usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!» Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł 
Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz 
odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony 
precz. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». 
To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

Warto zadać sobie pytanie: 

Czy przygotowani jesteśmy już do obchodów 

największych tajemnic naszej wiary? 

Czy raczej przygotowujemy się wyłącznie do święconki? 

Ks. Proboszcz 

MYŚLI… wielkopostne…  
 

* Zacząć jest łatwo… wytrwać jest sztuką…  
* Choroba jest klasztorem, który ma swoją regułę, swoją ascezę, swoje cisze         

i swoje natchnienia…  
* Im świętsza jest prawda, tym pokorniejszy winien być ten, kto ją głosi... 

Ku przestrodze…  
Powinniśmy znać naszą historię, bo jeśli nie,                                                                                                                       

to przyjdą inni i ją napiszą, i… napiszą ją źle…  

mailto:przyjaciele.maryi@gmail.com
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Kamiennych schodów powszednia Golgota                                                                                                                          
ponad Głowami, nad dachami aut…                                                                                                                                                  
W zgiełku ulicznym - bólu niemota,                                                                                                                                             
by nie odciskał się gwałtem gwałt.                                                                                                                                                                              
I tylko ręki zwycięski gest,                                                                                                                                                                                                                        
choć plecy - w jarzmie krzyża…                                                                                                                                                 
Chyli się pod nim Ten, który jest,                                                                                                                                        
by nikt nikogo nie poniżał.                                                                                                                                                                                                                                         
Choć sięgnął bruku, dziś unosi głowy                                                                                                                                                   
przechodniów, którym powierza swój krzyż...                                                                                                                                              
Nie - by obarczyć lecz by zdjąć okowy,                                                                                                                                                                                   
byś patrzał - wzwyż.                                                                                                                                                                           
I poszedł za Nim dokąd trzeba,                                                                                                                                                                                           
z tymi, co dzielą Jego znojny trud…                                                                                                                                                     
Pragnie i łaknie. Nie samego chleba.                                                                                                                   
Wszystkich nęci ten wielki głód.                                        /Tadeusz  Szyma/ 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
nasz Wielki Rodak - św. Jan Paweł II nieustannie naucza: 

ROZWAŻANIA  WIELKOPOSTNE… 
Jestem Słowem (gr. Logos). Tym, który nieustannie przemawia milczeniem. Gdyby 
ludzie bardziej zwracali na Mnie uwagę, usłyszeliby mój Głos zarówno w rzeczach 
najmniejszych, jak i w największych, w najróżniejszych stworzeniach, w zwykłych 
okolicznościach. To jest kwestia wiary. Proś Mnie o tę wiarę dla twoich braci, którzy 
jeszcze nigdy nie otrzymali tego daru, albo którzy go utracili. Wiara rodzi się z miłości. 
Gdyby ludzie żyli bardziej dla Mnie niż dla siebie, słyszeliby nawet najcichszy szept 
mojego wewnętrznego Głosu w swoich sercach. Dialog między nami mógłby wówczas 
nawiązać się o wiele łatwiej i zaowocować licznymi serdecznymi rozmowami. 
                                                         /„Gdy Pan mówi do serca.” - Ks. Gaston Courtois/ 

 Człowiek nie jest absolutnym władcą i samowolnym sędzią rzeczy,       
a tym bardziej życia, ale jest „sługą planu ustalonego przez Stwórcę” -        
i na tym polega jego niezrównana wielkość.  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…    
 Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie... 
1. Dziękuję Ci, Jezu… za  milczenie…  
2. Dziękuję Ci, Jezu… za  przyjęcie Krzyża…  
3. Dziękuję Ci, Jezu… za powstanie z pierwszego upadku…  
4. Dziękuję Ci, Jezu… za spotkanie z Matką…  
5. Dziękuję Ci, Jezu… za pomoc Szymona z Cyreny…  
6. Dziękuję Ci, Jezu… za odwagę Weroniki…  
7. Dziękuję Ci, Jezu… za podjęcie dalszej drogi…  
8. Dziękuję Ci, Jezu… za prawdziwe pocieszanie…  
9. Dziękuję Ci, Jezu… za dar ubóstwa…  
10. Dziękuję Ci, Jezu… za dar czystości…  
11. Dziękuję Ci, Jezu… za dar posłuszeństwa…  
12. Dziękuję Ci, Jezu… za zbawczą śmierć…  
13. Dziękuję Ci, Jezu… za zawierzenie Twojej Matki…  
14. Dziękuję Ci, Jezu… za nadzieję…  
DZIĘKUJĘ Ci, Jezu… za Mękę, Krzyż i …Zmartwychwstanie Twoje…  

 Któryś za nas cierpiał rany…  

 I Ty, któraś współcierpiała…                                                           /K.B./ 

 Wszyscy zatem winniśmy nieść naszemu bliźniemu posługę miłości, broniąc jego 
życia i wspomagając je zawsze, a zwłaszcza wówczas, gdy jest słabe lub zagrożone. 
Powinniśmy troszczyć się o nie jako jednostki, ale także jako wspólnota, czyniąc         
z bezwarunkowego szacunku dla życia fundament nowego społeczeństwa. 
 Każde życie, nawet najmniej znaczące dla ludzi, ma wieczną wartość przed oczami 
Boga. 

Z  SERCA DO SERCA…  
Każdy, kto chce usprawiedliwić siebie, znajdzie „winnego”… I teraz także, gdy mijają - 
i to w zawrotnym tempie - dni wielkopostnych możliwości, znajdujemy dla siebie tzw. 
wymówki, które rzekomo są nie do pokonania, zwłaszcza jeśli chodzi o nasze osobiste    
spotkanie z Jezusem…                      
 Za kilka dni, w piątek, już kolejny raz Miejska Droga Krzyżowa… suwalskimi ulicami
- od kościoła Salezjanów, do centrum miasta - będzie można przejść stacja po stacji 
Drogę Sakramentalnego Uzdrowienia, aby przypomnieć sobie, że… kiedyś był mój 
Chrzest… pierwsza spowiedź i  I Komunia św., a potem Bierzmowanie..., i co było 
dalej? - jeżeli było cokolwiek z mojego życia Świętymi Sakramentami?!... Cokolwiek 
było czy nie było - teraz znowu jest możliwość wejścia we wspólnotę Kościoła, aby 
przez udział w tej Miejskiej Drodze Krzyżowej, idąc po śladach Jezusa, odnaleźć 
swoją drogę do prawdziwego życia… Jeszcze jest czas… 22 marca br. po Mszy św. 
o godz. 18.00. - u Ks. Salezjanów - Miejska Droga Krzyżowa Sakramentalnego 
Uzdrowienia… !!!                   /K.B./ 

 ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
 Uczestniczę we wspólnocie Kościoła…                                                                                     

OBDAROWANIE WE WSPÓLNOCIE - marzec’ 2024…  
 Na drodze wiary… Bóg posługiwał się Kościołem, aby zaspakajać głód serc           
i wiele innych głodów, które męczą ludzi na przestrzeni dziejów... 
 Na drodze wiary… Poprzez Swoje Słowo Bóg chce spotykać się z nami. Czyni to 
podczas liturgii Słowa w czasie każdej Eucharystii, jak również w czasie osobistej 
lektury Pisma Świętego... 
 Na drodze wiary… Jezus jest w Słowie Bożym obecny i żyjący, a Eucharystia, to 
moment niepowtarzalnej więzi  z samym Bogiem... 

 „Akcja 21,20” - Nowenna w intencji Ojczyzny zgody narodowej i poszanowanie 
życia ludzkiego od 16.03 - 24.03.2024 r. za wstawiennictwem św. Ks. Andrzeja    
Boboli i bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 

 22.03.2024 r. - piątek - po Mszy św. o godz. 18.00, u Księży Salezjanów - 
Miejska Droga Krzyżowa Uzdrowienia Sakramentalnego - „Uczestniczę we 
wspólnocie Kościoła” - istnieje możliwość wspólnotowego przeżywania Świętych 
Tajemnic naszego zbawienia i dawania świadectwa wiary. 


